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 جام حذفی ایتالیا
ناپولی یک- آتالانتا 2

 لیگ برتر
ساوتهمپتون یک - کریستال پالاس 2

وستهام 2 - وست برومویچ یک
سوانسی صفر – تاتنهام 2

منچسترسیتی 3 - واتفورد یک  

 لیگ برتر
تاتنهام – وستهام

 جام حذفی اسپانیا
سلتاویگو – بارسلونا

لگانس – ویارئال
نومانیکا – رئال مادرید

اسپانیول – لوانته

استرلینگ، زننده زودترین و 
دیرترین گل فصل جزیره

هافبک تهاجمی منچسترســیتی موفق شــده 
که زودتریــن و دیرترین گل ایــن فصل لیگ 
برتــر فوتبال انگلیس را به ثمر برســاند. رحیم 
استرلینگ که در این فصل زیر نظر پپ گواردیولا 
پیشرفت بسیار خوبی داشــته ، سه شنبه موفق 
شــد در ثانیه 3۸ دروازه  واتفــورد را باز کند تا 
زودتریــن گل فصل لیگ برتر انگلیس را به ثمر 
رسانده باشد. استرلینگ در بازی برابر بورنموث 
همچنین موفق شــد در  دقیقــه ۶ + ۹۰ گلزنی 
کند و تیمش را به 3 امتیاز ارزشــمند برســاند 
تــا دیرترین گل لیگ برتــر انگلیس هم به نام 

او ثبت شود. 

هازارد مرد سال فوتبال بلژیک شد
مهاجــم تیم لندنی عنوان دیگری به افتخارات فــراوان خودش افزود. ادن 
هازارد، مهاجم تیم چلسی از نگاه هواداران فوتبال بلژیک به عنوان مرد سال 
فوتبال این کشــور در سال 2۰17  انتخاب شد. او در این رای گیری بالاتر 
از کوین دی بروین و لوکاکو، مهاجم منچستریونایتد صاحب این عنوان شد.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

گزارش

فولاد – مشکی پوشان
پارس جنوبی جم – سپاهان

 فردا
تراکتورسازی – استقلال؛ 14:3۰

پدیده – صنعت نفت آبادان
ذوب آهن – پیکان

سپیدرودرشت – گسترش فولاد
سایپا – استقلال خوزستان

پرسپولیس – نفت تهران؛ 1۶:3۰

لیگ برتر فوتبال

لیونل مسی  فوق ستاره آرژانتینی بارسلونا، تاکید می کند در آستانه 
جام جهانی 2۰1۸ روسیه، باید بیشتر بر روی گلزنی از روی نقطه 
پنالتی کار کند تا در این زمینه، مشکلی نداشته باشد . مسی که 5 
بار صاحب توپ طلا شده ، هنوز خودش را بازیکن کاملی نمی داند . 
این نماد بلوگرانا و آلبی سلسته که یکی از بهترین های تاریخ فوتبال 
محســوب می شــود، با نهایت فروتنی، از نیازش به تمرین و تکرار 
می گویــد . لیونل مســی در این خصوص به  Blic، گفته اســت: 

»می خواهم کامل باشــم و هنوز هم در بخش هایی از فوتبال، باید 
پیشرفت کنم تا به بالاترین سطح برسم . منظورم چیست؟ پنالتی ها . 
باید بیشــتر در این مورد تمرین کنم. « مسی همچنین اذعان کرد 
چندان به ایده مربی گری پس از اتمام فوتبال فکر نمی کند، چون 
دوســت دارد اکثر وقتش را، با خانواده اش ســپری کند: »  احتمالا 
بعد از پایان دوران بازیگــری، به مربی گری روی نخواهم آورد، اما 
هنوز زمان زیادی باقی مانده و ممکن اســت تصمیمم عوض شود . 

در خانــه، به ندرت در مورد فوتبال حرف می زنیم . شــاید موردی 
استثنایی درباره آرژانتین یا بارسلونا باشد که بخواهیم سر میز غذا 
صحبت کنیم. « مســی در پایان صحبت های خود گفت: »زندگی 
کاملا معمولی و بی نقصی دارم . بله، آرزو دارم ای کاش، می توانستم 
بــا خانواده بدون آن که هواداران مــرا در هر قدم متوقف کنند، به 
گردش و پیاده روی بروم . حس خارق العاده ایســت که پدر باشید . 

بهترین اتفاقی که در زندگی برایم اتفاق افتاده، همین است. «

مسی:هنوزبازیکنکاملینشدهام پدر شدن بهترین اتفاق زندگی ام بود

پسر طلایی سلسائو؛
برزیل سرزمین ستاره های خاموش

برزیل ســرزمینی است که در آن محبوب شدن در 
دنیای فوتبال بســیار سخت تر از دست پیدا کردن 
به ســمتی مانند ریاســت جمهوری است، چراکه 
برای درخشــش در زمین فوتبال رقبای بسیار بیشــتری برای شما وجود دارد 
تا چهره شــدن در سیاست. وقتی در برزیل فوتبال را به عنوان حرفه برگزینید، 
باید گوهری بسیار ناب داشته باشید تا به شما پسر طلایی برزیل بگویند. »برونو 
فرناندز دسوزا« اما این گوهر را در خود داشت، هر چند ممکن است تا کنون خارج 
از برزیل اسمی از او نشنیده باشیم. برونو فوتبالیستی بود که بازی خود را از تیم 
اتلتیکو مینیرو در ســطح اول فوتبال برزیل شروع کرد و به سرعت درخشید. 
در روزهایی که ســتارگانی مانند کاکا، آدریانو، پاتو و ... برای سلســائو در جهان 
می درخشــیدند، او بود که توانست با این که دروازه بان بود، مردم برزیل را راضی 
کند تا لقب پسر طلایی را به او بدهند. درخشش برونو در اتلتیکو مینیرو ، سران 
کورینتیانس را راضی کرد تا او را به خدمت بگیرند. برونو در کورینتیانس دوران 
خوبی نداشــت و مربی تیم حاضر نبود او را جایگزین دروازه بان محبوب تیمش 
کنــد. برونو نیز در پایان فصل به فلامینگو قرض داده شــد. برونو در فلامینگو 
مجددا درخشــید و مسئولان این تیم را راضی کرد تا او را با هر قیمتی شده به 
صــورت دائم به خدمت گیرند. او برای فلامینگو 144 بازی انجام داد و با وجود 
این که دروازه بان بود، 4 گل هم برای این تیم به ثمر رساند. درست در روزهایی 
که او کاپیتان تیم و مذاکراتی جدی برای پیوســتنش به میلان در جریان بود، 
باشگاه فلامینگو خبری عجیب را اعلام کرد: »قرارداد برونو به دلیل متهم بودن 
به قتل فسخ شده و تیم حقوقی این باشگاه از این پس در مجامع قضایی همراه 
او نخواهند بود. « ماجرا از این قرار بود که در روزهایی که برونو در اوج شــهرت 
قرار داشت با شکایت همسر سابقش مواجه شد که از او درخواست کرده بود  به 
حمایت مالی از فرزندشان بپردازد و با ارائه مدارکی توانست به دادگاه اثبات کند 
که فرزند متعلق به برونو ست. پس از مدتی سامودیو، همسر سابق او ناپدید شد و 
فرزند او نیز با همسر فعلی دروازه بان جوان رویت شد. با شکایت والدین سامودیو 
و تحقیقات پلیس برونو به اتهام آدم ربایی دســتگیر شد. در جریان محاکمه او، 
پســر خاله وی اعتراف کرد که با یکی از دوستانش به برونو در ربودن سامودیو 
کمک کرده اند و البته ادعا کرد که سامودیو توسط برونو به قتل رسیده است. در 
جریان محاکمه برونو گناهکار شناخته شد و به 23 سال زندان به جرم آدم ربایی 
و قتل محکوم شــد.  در فوریه 2۰17،   زمانی که او تنها ۶ ســال و 7 ماه از مدت 
محکومیت خــود را گذرانده بود، با فرجام خواهی وکلا و رای دادگاه تجدید نظر 
آزاد شد و با سیل پیشنهادات تیم های مختلف روبه رو شد و به تیم بوا اشپورت 
پیوســت. اما تنها 2 ماه بعد با رای دادگاه عالی برزیل دســتگیر و روانه زندان 
شد. برونو فرناندز دســوزا، پسر طلایی برزیل، کسی بود که می توانست آرزوی 
همیشگی برزیلی ها برای داشــتن یک دروازه بان مطمئن را به واقعیت تبدیل 
کند که با اشــتباهی بزرگ، نه تنها زندگــی حرفه ای خود که آرزوی یک ملت 

را به باد داد.

نوید خرم خورشید
خبرنگار

داستان روز

تیم منتخب نیم فصل اروپا

نیم فصل تمام رقابت های   باشگاهی در اروپا 
فرا رسیده و به  جز سری آ، تقریبا در بیشتر 
لیگ  های بزرگ تکلیــف قهرمان نیم فصل 
تا حدی مشــخص شده است. در این میان، 
بازیکنان زیادی فراتــر از حد انتظار ظاهر 
شــده و برخی نیز قادر به بــرآورده کردن 
ابتدای فصل نبوده اند. در ادامه، 11  توقعات 
بازیکن منتخب تا این جای فصل به انتخاب 

سایت گل را مرور خواهیم کرد.
داوید دخه آ: تصور منچستریونایتد بدون دستان 
مطمئن داوید دخه آ درون دروازه ممکن نیســت. 
نمایش خیره کننده دخه آ برابر آرسنال تنها یکی از 
بازی  های فراوانی بود که شیاطین سرخ با عملکرد 

او نجات پیدا کردند. 
دنی آلوس:  دنی آلوس هم در بخش هجومی و 
هم فاز دفاعی عملکرد خیره کننده ای در نیم فصل 
اول داشــت و عملکرد او برابر ســتارگان جوان و 
انرژیک لوشامپیونا، کمترین نشانی از افت داشت. 

مارتین اشکرینار: تکل  های قدرتمند و سرعت 
در کورس ها باعث شد اشکرینار در کنار ایکاردی از 
امید های اصلی نراتزوری برای موفقیت در چالش 

فتح سری آ لقب گیرد. 

جرارد پیکه: مدافع 3۰ ســاله بارسلونا عملکرد 
قابل ملاحظه ای در عقب میدان داشــته و یکی از 
قابل اعتمادترین مدافعان اروپا به حساب می آید. 
بارسلونا در لالیگا تنها 7 و در لیگ قهرمانان فقط 
یک گل دریافت کرده و پیکه نقشــی کلیدی در 

حفظ این رکورد  فوق العاده داشته است. 
فیلیپ مکس: مدافع چــپ آگزبورگ در فصل 
جاری بوندس لیگا با ارسال ۹ پاس گل و زدن  یک 
گل نقش مستقیمی در به ثمر رسیدن یک سوم 
گل های تیمش ایفا کرده است. رفت و برگشت  های 
این مدافع جوان در سمت چپ، بازی  های این تیم 

میانه جدولی بوندس لیگا را تماشایی کرده است. 
داوید سیلوا: ستاره همیشه درجه یک و آماده 
منچسترسیتی در سال های اخیر، با زدن 5 گل و 
ارسال 1۰ پاس گل نقشی حیاتی در صدرنشینی 
قاطعانه ســیتی زن ها در این فصل لیگ برتر ایفا 

کرده است. 
لوئیز آلبرتو: هافبک اســپانیایی لاتزیو فصلی 
 فوق العاده را با ایفای نقش ســازنده و نظم دهنده 
بیانکوچلســتی در میانه میدان گذرانده و عامل 
مهمی در نتایج خوب تیم اینتزاگی بوده اســت. 
کوین دی بروین: ستاره بلژیکی سیتی یکی ارکان 

مهم تیمی است که فتح لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
را در فصل جاری نشــانه گرفته است. خلاق  ترین 
بازیکن در لیگ برتر انگلیس، خود را به عنوان یکی 
از بهتریــن بازیکنان جهان معرفی کرده  و به نظر 
می رسد دی بروین هر هفته برای تیم ویرانگر قاره 

اروپا اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
محمد صلاح: با زدن 17 گل و ارسال 5 پاس گل، 
ســتاره مصری لیورپول با عملکرد  فوق العاده اش 
در به ثمر رســیدن 22 گل مرســی ســایدی ها 
نقش آفرینی کرده و به تنهایی تقریبا مقابل بیش  
از نیمی از تیم  های لیگ برتر در گلزنی موفق بوده 
است. همکاری تماشایی صلاح در کنار فرمینو، مانه 
و کوتینیو تاثیر مهمی در نتایج تیم کلوپ در لیگ 

برتر و لیگ قهرمانان داشته است. 
هــری کین: ســتاره گلــزن تاتنهــام در حال 
ســپری کردن فصل  فوق العــاده دیگری همراه با 
رکوردشکنی است و با زدن 1۸ گل در 1۹ دیدار 

در لیگ برتــر و ۶ گل در 5 بازی لیگ قهرمانان، 
روز به روز در حال افزایش ارزش  های خود است و 
با این شرایط اخبار و شایعات انتقال 2۰۰ میلیون 
یورویی او بــه رئال مادرید به این زودی ها کاهش 

نخواهد یافت. 
امباپه  کیلیان  تاثیرگــذاری  امباپه:  کیلیان 
از زمان انتقال بــزرگ او از موناکو در ترکیب 
پاری ســن ژرمن بســیار زیاد بوده و حالا او 
خودش را به عنــوان یکــی از آینده دار  ترین 
بازیکنــان جهان معرفی کرده اســت. اگرچه 
شــاید نیمار در حال حاضر بزرگ ترین ستاره 
پی اس جــی باشــد، امــا امباپه بــا عملکرد 
 فوق العاد ه اش  حتی در برخی موارد خودش را 
در کلاس بالاتری از ستاره برزیلی نشان داده 
اســت. زدن ۸ گل در فرانسه و 4 گل در لیگ 
قهرمانان بیانگر درخشــش این ستاره جوان 

فرانسوی بوده است. 

از دخه آ تا امباپه

 در حالــی کــه تقریبا نیمــی از فصل در لیگ های بــزرگ اروپا 
طی شــده ، لیگ ایتالیا بیشــترین و لیگ فرانسه کمترین تغییر 
را در کادر فنــی داشــته اند. در لیگ اســپانیا 5 تیم مربی خود 
را تغییــر داده اند. تا پایان هفته هفدهم لالیگا، دپورتیوو، ســویا، 
لاس پالمــاس، ویارئــال و آلاوز ) 2 بــار(، تیم هایی هســتند که 
بیشــترین تغییر مربی را داشته اند. مل، بریتزو، مارکز، اسکریبا و 
زوبلدیا )جانشین او دی بیازی هم اخراج شد( مربیانی هستند که 
در این فصل در لالیگا اخراج شــده اند. در مالاگا، میشل با وجود 

انتقادها فعلا ســر کار خود مانده  و کیکه ســتین و کیکه سانچز 
فلورس هم جایگاه خود را در خطر می بینند. در لیگ انگلیس که 
مدیرانش در سال های گذشته به تحمل انتقادها در مقابل مربیان 
مشــهور بوده اند، اورتون )کومان(، لستر )پوئل(، کریستا ل پالاس 
)دی بوئر(، وستهام )بیلیچ(، وســت برومویچ )پولیس( و سوانسی 
)کلمنت(، تیم هایی هستند که مربیانشان را اخراج کرده اند. هیوز 
در استوک ســیتی و سیلوا در واتفورد هم جایگاه خود را در خطر 
می بینند. البته در لیگ انگلیس 5 بازی بیشــتر از لیگ اســپانیا 

انجام شــده اما در 5 هفته اخیر فقط کلمنت اخراج شــده است. 
در لیگ ایتالیا 7  تیم مربیانشان را تغییر داده اند که شاخص ترین 
تغییــر مربوط به حضــور گتوزو به جای مونتــلا در میلان بوده 
اســت. در آلمان، 5 تیم مربیان خــود را تغییر داده اند که حضور 
هاینکس به جای آنچلوتی در بایرن و حضور اشتوگر به جای بوژ 
در دورتموند، مهم ترین تغییرات بوده اند. در لیگ فرانســه فقط 
4 تیم مربیانشــان را تغییر داده اند. اخراج بیلسا از لیل مهم ترین 

تغییر بوده است. 

لیگ ایتالیا، رکورد دار اخراج مربی

خداحافظی عجیب ویکتور والدس
ویکتور والدس، دروازه بان ســابق بارسلونا 
میادین  از  را  قبل خداحافظی اش  که چندی 
اقدامی عجیب  بود، طی  کرده  اعلام  فوتبال 
اجتماعی هــم خداحافظی  با شــبکه های 
بارسلونا  از دورانی درخشان در  بعد  او  کرد! 
راهی منچستریونایتد شــد، اما در ترکیب 
تیم فن گال فقط 2 بازی انجام داد و ســپس 
راهی میدلزبورو شــد، والدس فصل گذشته 
در لیگ برتر برای بــورو به میدان رفت، اما 
بود و ســرانجام  تیم  بدون  در فصل جاری 
آویزان  را  دســتکش هایش  گرفت  تصمیم 
کنــد.  والدس روز اول ژانویــه پیامی را در 
صفحات شــخصی اش با این مضمون نوشت: 
اقدامی  »بابت همه چیز ممنونم .« سپس طی 
عجیب، صفحات شــخصی خود را در توئیتر 
و اینستاگرام بست.   صفحه او در اینستاگرام 
اکنون 1،2 میلیون دنبال کننده دارد ولی تمام 

عکس های آن پاک شده است! 


